
Contacto

Teléfono 927481002
Fax 927473156
Correo Electrónico alcaldia@hervas.es

Dirección Postal

Plaza González Fiori, 6
(10700) Hervás España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 167/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Hervás
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hervas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lLvZqvAVo7umq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de una cubierta textil a modo de carpa en pista de usos múltiples sita en
en la confluencia del Paseo de Extremadura con la carretera CC-223, junto al Parque de Hervás.

Instalación de una cubierta textil a modo de carpa en pista de usos múltiples sita en en la confluencia del PaseoDescripción 
de Extremadura con la carretera CC-223, junto al Parque de Hervás.
Valor estimado del contrato 72.712,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.982,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.712,73 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 a las 00:00 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Inicio de las obras: Julio 2024. Plazo de ejecución de la obra: 2 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Paseo de Extremadura
(10700) Hervás España

De una parte, Dña. GLORIA DE LOS SANTOS VIZCAINO MARTIN, Alcaldesa-presidente del Ayuntamiento de Hervás
con NIF núm. **9276***, asistido del titular de la Secretaría de la Corporación,  Dña. MARIA DOLORES MUÑOZ VEGAS
con NIF **9395***, que da fe del acto.
 

http://www.hervas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lLvZqvAVo7umq21uxhbaVQ%3D%3D


De otra parte,
 
D. Sergio Rivera Garza, con DNI **7746***, actuando como representante de CARPAS ZARAGOZA S.L., con CIF
B99304511 y dirección en Calle LOS ANGELES, 25, del municipio de La Muela, provincia de Zaragoza.

 
La finalidad del presente acto es la de proceder a la formalización del siguiente contrato:
 
Tipo de contrato: 
Obras
Subtipo del contrato:
Construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento
Objeto del contrato:
Instalación de una cubierta textil a modo de carpa en pista de usos múltiples sita en en la confluencia del Paseo de
Extremadura con la carretera CC-223, junto al Parque de Hervás.
Procedimiento de contratación:
Abierto simplificado sumario
Tipo de Tramitación: 
Ordinaria
Valor estimado del contrato:
72.712,73 €
Presupuesto base de licitación IVA excluido:
72.712,73 €
IVA %:
21%
Presupuesto base de licitación IVA incluido:
87.982,40 €
Fecha de inicio del contrato: 
Julio de 2024 
Fecha de fin del contrato/Duración del contrato
2 meses
Código 
Nombre 

45261000 
Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos. 

 
Dicha adjudicación fue aprobada por Resolución de Alcaldía n.º 2024-0794 de fecha 19 de julio de 2024, según se
desprende de los siguientes,
 
ANTECEDENTES
 
Documento
Fecha/N.º
Observaciones
Resolución de Alcaldía aprobando el expediente de contratación
13/06/2024
RESOLUCION 2024-0656 
Publicación anuncio de licitación
14/06/2024
 
Resolución ampliando el plazo para presentar ofertas
28/06/2024
 RESOLUCION 2024-0710
Propuesta de adjudicación



19/07/2024

Informe de fiscalización
19/07/2024

Resolución de adjudicación
19/07/2024

Y conviniendo a ambas partes, en calidad de órgano de contratación y adjudicatario, el presente contrato de Obras, lo
formalizan en este documento administrativo, con arreglo a las siguientes,
 
CLÁUSULAS
 
PRIMERA. CARPAS ZARAGOZA S.L. se compromete a la realización de las siguientes prestaciones: Obras Instalación
de una cubierta textil a modo de carpa en pista de usos múltiples sita en en la confluencia del Paseo de Extremadura con
la carretera CC-223, junto al Parque de Hervás., con arreglo al pliego de cláusulas administrativas particulares y al pliego
de prescripciones técnicas, que figuran en el expediente, documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin
reserva alguna y de lo que deja constancia firmando en este acto su conformidad en él.
 
SEGUNDA. El precio del contrato:
 
70000 € + 14700 € IMPTO. (21%) = 84.700 €
 
TERCERA. El plazo de ejecución del contrato es de 2 meses, contados desde el día siguiente al de la firma del presente
contrato.

CUARTA. La ejecución del presente contrato de obras comenzará con la comprobación del replanteo en virtud de lo
establecido en el artículo 237 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre. Dicha comprobación deberá efectuarse en el plazo
máximo de 15 días desde la formalización del contrato.
 
QUINTA. CARPAS ZARAGOZA S.L. presta su conformidad al Pliego de Condiciones que es documento contractual,
firmándolo en este acto y se somete, para cuando no se encuentre en él establecido a los preceptos de la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, al Real Decreto 817/2009, de
8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, y al
Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas. Asimismo, el presente contrato se somete a la normativa nacional y de la Unión Europea en
materia de protección de datos. Supletoriamente se aplicarán las restantes normas de derecho administrativo y, en su
defecto, las normas de derecho privado.
 
El presente contrato se extiende en dos ejemplares y a un único efecto, en el lugar y fecha al principio mencionados. 
 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0dbebaa1-4929-4942-ad61-cc5559b9709c


Contacto

Teléfono 927481002
Fax 927473156

Dirección Postal

Plza. González Fiori, 6
(10700) Hervás España

Contacto

Teléfono 927481002
Fax 927473156
Correo Electrónico ayto@hervas.es

Dirección Postal

Plza. González Fiori, 6
(10700) Hervás España

Precio de la oferta más baja 70.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

CARPAS ZARAGOZA S.L.
NIF B99304511
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LOS ANGELES, 25
(50196) LA MUELA España

Contacto

Correo Electrónico info@carpaszaragoza.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 167/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Colocación de cubierta en pista polideportiva
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Hervás
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hervas.es

Presentación de recursos

Hervás
Sitio Web https://www.hervas.es

https://www.hervas.es
https://www.hervas.es


Contacto

Teléfono 927481002
Fax 927473156
Correo Electrónico ayto@hervas.es

Dirección Postal

Plza. González Fiori, 6
(10700) Hervás España

Correo Electrónico ayto@hervas.es

Arbitraje

Hervás
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hervas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario (art. 159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Se amplía el plazo 5 días hábiles.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de la obra. Ampliación máxima 44 meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P = 30 x A1 /44Expresión de evaluación 

Propuesta económica: Mayor reducción de precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: P=45*[Rof/Rmax]Expresión de evaluación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Por cada día de reducción en el plazo de ejecución 2 puntos, hasta un máximo de 20 puntosExpresión de evaluación 

Utilización de material reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Las empresas licitadoras deberán indicar si utilizarán material reciclado, subscribiendoExpresión de evaluación 

https://www.hervas.es


compromiso de aportación del certificado que acredite el origen reciclado del material.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rNAOX5Aa20l9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013919378 |  2024-000847896 | Fri, 02 Aug 2024 14:16:48:726 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84830437323453212127206137891131022634 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rNAOX5Aa20l9PLkba5eRog%3D%3D

